PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.02.2014  № 320-адм
О комиссии по регулированию опла-
ты труда руководителей муниципаль-

ных  унитарных предприятий города
Смоленска
         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением   Администрации города  Смоленска от 29.10.2010 № 354-адм  «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда руководителей муниципальных предприятий города Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

  1. Утвердить комиссию по регулированию оплаты труда руководителей  муниципальных  унитарных  предприятий  города Смоленска  в  следующем составе:
	Соваренко
Владимир Александрович
	- заместитель главы Администрации города - начальник Управления делами Администрации города Смоленска, председатель комиссии;

	Акулова

Наталья Владимировна
	- начальник управления экономики Администрации города Смоленска, заместитель председателя комиссии;

	Седюк

Ольга Вадимовна
	- главный специалист – экономист Управления кадров и муниципальной службы Администрации города Смоленска, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Абрамов

Валерий Николаевич
	- начальник Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска;

	Андрюшенков

Евгений Владимирович
	- начальник отдела здравоохранения Администрации города Смоленска;

	Анисимова

Наталья Александровна
	- заместитель начальника управления - начальник отдела потребительского рынка управления по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Администрации города Смоленска;

	Делюкин

Андрей Анатольевич
	- начальник отдела по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями управления муниципального имущества Администрации города Смоленска;

	Исачкина

Марина Александровна
	- заместитель начальника управления по нормативной и судебной работе правового управления Администрации города Смоленска;

	Полетаева

Ирина Ивановна
	- начальник отдела экономики,  реформирования и целевых программ Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска;

	Черных

Игорь Владимирович
	- председатель комитета по транспорту и связи Администрации города Смоленска;

	Шелепов

Сергей Владимирович
	начальник Управления кадров и  муниципальной службы Администрации города Смоленска.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по регулированию оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Смоленска.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
       4. Считать утратившим силу постановление    Администрации     города  Смоленска   от   28.01.2013   № 73 - адм «О комиссии по регулированию оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Смоленска».

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы  Администрации  -  начальника Управления делами Администрации города Смоленска  Соваренко В.А.
Глава Администрации
города  Смоленска                                                                             Н.Н. Алашеев
УТВЕРЖДЕНО

                                                                                        постановлением Администрации
                                                                           города  Смоленска
                                                                                       от 24.02.2014  № 320-адм
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по регулированию оплаты труда

руководителей муниципальных унитарных

предприятий города Смоленска

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Комиссия по регулированию оплаты  труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Смоленска (далее – Комиссия) создана  в  соответствии  с Положением о порядке  оплаты труда  руководителей муниципальных унитарных  предприятий  города Смоленска, утвержденным  постановлением Администрации города Смоленска от 29.10.2010 № 354-адм, в целях регулирования оплаты труда  руководителей муниципальных  предприятий  города Смоленска и  является постоянно действующей.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим федеральным и областным законодательством, правовыми актами Смоленского городского Совета, Администрации города Смоленска, а также  настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Основной задачей Комиссии является  упорядочение оплаты труда руководителей муниципальных предприятий города Смоленска (далее - руководители предприятий), приведение ее размеров в соответствие с уровнем оплаты труда остальных работников и результатами финансово-хозяйственной деятельности предприятия.

2.2. Основной функцией Комиссии является подготовка предложений главе Администрации города Смоленска по размерам должностных окладов и нормативам вознаграждения руководителей предприятий.

2.3. Комиссия пересматривает должностные оклады руководителей предприятий в случае увеличения тарифной ставки 1-го разряда рабочего основной профессии и в других случаях, предусмотренных  законодательством. Комиссия пересматривает нормативы вознаграждения за результаты  финансово-хозяйственной деятельности ежегодно, а в исключительных случаях (при резком возрастании прибыли) – ежеквартально.

3. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ КОМИССИИ
3.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач вправе:
- получать от муниципальных предприятий необходимую информацию о финансово-хозяйственной деятельности предприятия;

- заслушивать руководителей структурных подразделений Администрации города Смоленска, руководителей муниципальных предприятий.

3.2. Комиссия обязана:
- принимать решения по вопросам, входящим в ее компетенцию, в строгом соответствии с действующим законодательством;

- рассматривать все поступающие заявления, обращения в установленные сроки;
-  рассматривать поступающие обращения от муниципальных предприятий и структурных подразделений Администрации города Смоленска, координирующих деятельность муниципальных предприятий, по вопросу установления (пересмотру) размера должностного оклада и расчета норматива вознаграждения руководителя предприятия.
3.3. Члены Комиссии несут ответственность за принятые решения в пределах своей компетенции.

3.4. Секретарь Комиссии ведет протоколы заседаний, обеспечивает членов Комиссии информационными материалами.

3.5. Председатель Комиссии координирует работу, подписывает и утверждает протоколы заседания Комиссии.
В случае временного отсутствия председателя Комиссии руководство ее деятельностью возлагается на его заместителя.
3.6. Контроль  за выполнением решений Комиссии осуществляет Управление кадров и муниципальной службы Администрации города Смоленска.
4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Управлением кадров и муниципальной службы Администрации города Смоленска.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
4.3. Обращение по установлению (пересмотру) или согласованию расчета должностного оклада, а также норматива вознаграждения руководителя муниципального предприятия для рассмотрения на Комиссии представляется секретарю Комиссии.
К обращению прилагаются документы, установленные Положением, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 29.10.2010 № 354-адм «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда руководителей муниципальных предприятий города Смоленска».
За достоверность документов, представляемых муниципальным предприятием, ответственность  несет руководитель предприятия. За достоверность документов, представляемых структурным подразделением, ответственность несет руководитель соответствующего структурного подразделения в пределах своей компетенции.
Срок рассмотрения Комиссией обращения не должен превышать 30 календарных дней со дня  представления всех необходимых документов.

5. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ КОМИССИИ

5.1. Комиссия правомочна  принимать решения, если на заседании присутствует не менее половины от числа членов Комиссии. Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее половины от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

5.2. Члены  Комиссии, которые не согласны с принятым решением, вправе требовать занесения их особого мнения в протокол заседания Комиссии.

5.3. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

5.4. На основании решения Комиссии заключается трудовой договор или дополнительное соглашение к действующему трудовому договору с руководителем предприятия.

6. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ СОСТАВА КОМИССИИ

6.1. Состав Комиссии формируется из работников Администрации  города Смоленска.

6.2. Cостав Комиссии утверждается  постановлением Администрации города Смоленска.

6.3.  Комиссия подотчетна главе Администрации города Смоленска.

2

3

3

2

3

3